THÀNH ỦY CAO LÃNH

BAN DÂN VẬN

*

Số 90-CV/BDVTU
Tuyên truyền, vận động Nhân dân tiêm

vắc xin phòng Covid-19

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

TP. Cao Lãnh, ngày 04 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các

tổ chức chính trị-xã hội Thành phố,

- Chi bộ, đảng bộ cơ sở.

Thực hiện Công văn số 534-CV/BDVTU ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Ban

Dân vận Tỉnh uỷ về tham mưu tuyên truyền, vận động Nhân dân tiêm vắc xin

phòng Covid-19. Để tiếp tục nâng cao nhận thức tham gia tiêm vắc xin phòng

Covid-19 góp phần ngăn chặn dịch bệnh bùng phát trở lại, Ban Dân vận Thành ủy

đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau đây:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương lãnh đạo nâng cao nhận thức của cán bộ,

đảng viên, công chức, viên chức tuyệt đối không được chủ quan, lơ là, mất cảnh

giác trong thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch bệnh, gương mẫu và vận

động gia đình đi đầu tiêm vắc xin phòng Covid-19 các mũi nhắc lại theo quy định

của từng nhóm tuổi; tăng cường khả năng bảo vệ bản thân và gia đình, người thân

và cộng đồng trước nguy cơ biến chủng mới BA.4, BA.5 của Omicron xuất hiện ở

một số tỉnh, thành phố trong cả nước, góp phần đẩy nhanh tiến độ tiêm vắc xin trên

địa bàn Tỉnh nói chung và thành phố Cao Lãnh nói riêng.

2. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội các

cấp đẩy mạnh các hoạt động thông tin, tuyên truyền bằng nhiều hình thức, vận

động đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên địa bàn dân cư nêu cao tinh thần tự giác

tham gia tiêm vắc xin phòng Covid-19 các mũi nhắc lại theo quy định của từng

nhóm tuổi; tích cực diệt lăng quăng phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết và các

dịch bệnh khác đang diễn biến phức tạp.

Phát huy vai trò Tổ nhân dân tự quản, Hội quán,... tuyên truyền về lợi ích,

tính an toàn, hiệu quả của vắc xin, khơi dậy tinh thần tự giác tiêm ngừa trong Nhân

dân theo phương châm “đi từng ngõ, gõ từng nhà, rà từng người” không để sót

538CVTU

2

người nào trong nhóm tuổi mà chưa tiêm vắc xin theo quy định; nhắc nhở người

dân tiêm vắc xin để phòng ngừa biến chủng mới do hiệu quả của vắc xin giảm dần

theo thời gian.

3. Đảng ủy xã, phường tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chặt chẽ, quyết

liệt và có hiệu quả việc vận động Nhân dân tham gia tiêm vắc xin phòng Covid-19

các mũi nhắc lại theo quy định của từng nhóm tuổi; tích cực diệt lăng quăng phòng

chống dịch bệnh sốt xuất huyết và các dịch bệnh khác; chỉ đạo Trạm Truyền thanh

tăng cường thông tin, tuyên truyền về lợi ích, tính an toàn, hiệu quả của vắc xin

phòng Covid-19; diễn biến của các loại dịch bệnh và hướng dẫn biện pháp phòng,

chống dịch bệnh; tác hại của dịch bệnh,...

Thường xuyên nắm tình hình tư tưởng cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

và quần chúng Nhân dân trên địa bàn về tình hình dịch bệnh để cung cấp kịp thời,

chính xác cho cấp trên kịp thời định hướng chỉ đạo.

Đề nghị các đơn vị, địa phương quan tâm triển khai thực hiện tốt công tác

tuyên truyền, phòng, chống dịch bệnh Covid-19, sốt xuất huyết và các dịch bệnh

khác trên địa bàn Thành phố.

Nơi nhận:
- Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Thường trực Thành ủy

- Như trên (thực hiện),

- Lưu Ban Dân vận Thành ủy.

TRƯỞNG BAN

Mai Văn Nhơn

(báo cáo)

		2022-08-03T08:49:21+0700
	Việt Nam
	Ban Dân vận<BDV/TXUCAOLANH/TUDONGTHAP/DCS/VN@TXUCAOLANH> đã ký lên văn bản này!